EDITAL Nº 019-DIREX/PIAE, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA CONCESSÃO DE BOLSAS, APÓS SUBSTITUIÇÃO DE BOLSISTA(S), DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE AÇÕES EXTENSIONISTAS, PIAE 2024-2025

A Diretoria de Extensão, DIREX, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas
atribuições legais e considerando a Instrução Normativa Nº 04-PROEC/UNICENTRO, de 18 de março de 2013, e  os
Editais Nº 004 e 010-DIREX/PIAE,  torna público o resultado final da concessão de bolsas, após a substituição de
bolsista(s), do Programa Institucional de Ações Extensionistas, PIAE 2024-2025.

1. RESULTADO DA CONCESSÃO DE BOLSAS E VOLUNTÁRIOS PIAE:

1.1  Considerando  a  pontuação  dos  orientadores,  o  número  de  bolsas  solicitadas  para  Projetos  de  Extensão
Universitária e os itens 2.1, 6.2 e 6.3 do Edital  004-DIREX/PIAE, dispomos de  14 (quatorze) bolsas  institucionais,
conforme a distribuição abaixo.

1.2 Os orientadores que indicaram alunos como remunerados e não foram contemplados, automaticamente os alunos
terão o vínculo como voluntários.

ORIENTADOR(A) ORIENTANDO(A) VÍNCULO

DAIANA NOVELLO

FABIOLLA MICHELE SMUTEK REMUNERADO

CAMILA CACIANO VOLUNTARIO

NATALLY REPSKI VOLUNTARIO

KAUANE SOUZA DA SILVA VOLUNTARIO

DANIELA CORREA DA SILVA VOLUNTARIO

KEROLIN LETÍCIA CARNEIRO DA ROSA VOLUNTARIO

RAFAEL PLAVIAK DA SILVA VOLUNTARIO

LARISSA VITORIA LENZ VOLUNTARIO

CRISTINE FRIEDRICH VOLUNTARIO

NICOLE DE OLIVEIRA COELHO VOLUNTARIO

NINCIA CECILIA RIBAS BORGES TEIXEIRA

SOFIA CLERES GONCALVES REMUNERADO

IALONY CAMPARIN SAMPAIO VOLUNTARIO

GABRIELLY CAETANO VOLUNTARIO

ANA LAURA PLETSCH CALDAS VOLUNTARIO

ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES
CARRASCO

MARIA CLARA MÜLLER REMUNERADO

BRUNA BONATO VOLUNTARIO

LUIZ GONZAGA PEGO DE MACEDO

GUSTAVO OPIECO BUENO REMUNERADO

ARTHUR RACKI SANTOS VOLUNTARIO

MAYARA MAIBUK POLZIN VOLUNTARIO

ARTHUR FELIPE SCHULZE NETO VOLUNTARIO

GIULIA ELIZA VIGANÓ VOLUNTARIO

ANA LUIZA GLOWACKI ZARDO VOLUNTARIO

EDITAL Nº 019-DIREX/PIAE, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 – página 1/3

EMILLY DE OLIVEIRA WALDEMAR VOLUNTARIO

GABRIELA LAGOS VOLUNTARIO

RUBIA BARANCELLI VOLUNTARIO

LUANA CRISTINA CHARNEY VOLUNTARIO

ANGELA MARIA MOURA COSTA

MARIA EDUARDA SPEGIORIN CAVALHEIRO REMUNERADO

EVELISE DA ROCHA VOLUNTARIO

DAUANA APARECIDA DE LIMA BELO VOLUNTARIO

JOSIELE DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA VOLUNTARIO

MARIA LUCI ROSA VOLUNTARIO

DHYOVANNA CASSIA PEDROSO VOLUNTARIO

LETICIA FATIMA PIZZI VOLUNTARIO

LUAN GUSTAVO KRAUSE VOLUNTARIO

BRUNA RAFAELA SANTOS CASTRO VOLUNTARIO

JULIA EMILY DE ALMEIDA VOLUNTARIO

ADRIANA MASSAE KATAOKA WICTOR ANTONIO RODRIGUES DA SILVA REMUNERADO

MEIRE CHRISTINA SEKI

MARIA EDUARDA HINSELMANN VETRONE REMUNERADO

AMABILE CRISTINA MARONEZE STIPP VOLUNTARIO

LORENA CAMILE BOROCHOK VOLUNTARIO

JACKSON KAWAKAMI
JOÃO PEDRO ROSA DE ANGELO

SANCHEZ
REMUNERADO

KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS
GIOVANNA DE ANDRADE ROBERTI REMUNERADO

GIOVANA DAS NEVES VOLUNTARIO

MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA ISABELLA SCHROEDER REMUNERADO

PATRICIA PACHECO TYSKI SUCKOW
MARCELO DE OLIVEIRA PRIMO REMUNERADO

ALISSA LEUTNER FELCHAK VOLUNTARIO

GILSANE RAQUEL CZLUSNIAK SAMIRA BARBOSA WACHHOLZ REMUNERADO

DEBORA GOMES
GABRIELA PINHEIRO CASTRO ASSIS REMUNERADO

MARIA EDUARDA KULLER VOLUNTARIO

ANA LUCIA SURIANI AFFONSO IZABELA RONSKA NEPOMOCENO REMUNERADO

PAULA CHUPROSKI SALDAN
ADRIELLE BROCARDO DOS SANTOS DE

BRITTO
VOLUNTARIO

CARLA FREDRICHSEN MOYA
MICHELE PASQUALOTTO BONAFIM VOLUNTARIO

BRENO PINTO FERREIRA VOLUNTARIO

JULIANA SARTORI BONINI

KASSIA APARECIDA MANN FERREIRA VOLUNTARIO

FERNANDO ANEGAWA ITO VOLUNTARIO

MARIA RITA HUCHAK VOLUNTARIO

EDITAL Nº 019-DIREX/PIAE, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 – página 2/3

KAMILI RAFAELI GOMES VOLUNTARIO

BRUNA DA SILVA VALOTTA VOLUNTARIO

KAREN ALICE COLOMBANI VANDERLINDE VOLUNTARIO

HENRIQUE MENEGUCI DA SILVA VOLUNTARIO

DANIEL RODRIGO SERBENA VOLUNTARIO

ANDERSON ROIK
MARIANA FERREIRA FALCARELI VOLUNTARIO

GUILHERME HENRIQUE BENDER TEREZA VOLUNTARIO

HELCYA MIME ISHIY HULSE

JULIANA BOSCHETO VOLUNTARIO

NICOLY GABRIELA DE SOUZA MACHADO VOLUNTARIO

NATALY RAFAELA DE SOUZA MACHADO VOLUNTARIO

GABRIELLE BARROS XIMENES VOLUNTARIO

ANA LUISA SILVESTRO VOLUNTARIO

KAREN REGINA LEMOS

MARIA HELENA FRANCO KMETIUK VOLUNTARIO

DEBORA KAWANI DE ALMEIDA VOLUNTARIO

KAILANE BOBEK VOLUNTARIO

EMILLY DE OLIVEIRA WALDEMAR VOLUNTARIO

REBECA PILATTI GOMES VOLUNTARIO

JULIA AMORIN GOSMATTI VOLUNTARIO

JULIA EDUARDA LAU VOLUNTARIO

MARIA LUIZA ANTONIET VOLUNTARIO

ANA CAROLINA DALDIM VOLUNTARIO

FELIPE FERREIRA DOS SANTOS MENDES VOLUNTARIO

JULIANA FERREIRA MARCOLINO GALLI GABRIELA FORNEL LEÃO VOLUNTARIO

MARIA CLECI VENTURINI
MONICA CRISTINA DOS SANTOS VOLUNTARIO

GESSICA LIRMAN RIBEIRO VOLUNTARIO

MARCELO MARQUES LOPES MULLER RENATA ALESSANDRA MARTINS BORECKI VOLUNTARIO

CLAUDIA REGINA MAGNABOSCO
MARTINS

HEITOR HIRABARA DE CASTRO VOLUNTARIO

JÚLIA SCHULTZ PUSCH VOLUNTARIO

MARQUIANA DE FREITAS VILAS BOAS
GOMES

VAGNER ALEXANDRE RIBEIRO ANTONIO VOLUNTARIO

MARIA CAROLAINE PRESTES LIMA VOLUNTARIO

JULIANA DE CONTO
BEATRIZ CAROLINA KELLER VOLUNTARIO

GABRIELA ALÍCIA DE SOUZA VOLUNTARIO

JOYCE JAQUELINNE CAETANO
JULIANE RADIKOWSKI DE SOUZA VOLUNTARIO

MÉRILYN MILLENA MOLETA VOLUNTARIO

ROBERTA LETICIA KRUGER ANY CAROLINE RAMOS DA CRUZ VOLUNTARIO

EDITAL Nº 019-DIREX/PIAE, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 – página 3/3

RENATA LEIA DEMARIO VIEIRA MARIA CLARA ROSSETO PICIONI VOLUNTARIO

MARIA CRISTINA UMPIERREZ VIEIRA

KASSIA APARECIDA MANN FERREIRA VOLUNTARIO

ANDRESSA DE FATIMA NUNES VOLUNTARIO

JÚNIA SILVEIRA ABBADE VOLUNTARIO

MARIANA ALVES ROSA VOLUNTARIO

AUGUSTO PHILIPPUS LACK VOLUNTARIO

PAMELLA DRIES GRUS DE PAULA VOLUNTARIO

ALÉXIA PRESTES DO NASCIMENTO PALÚ VOLUNTARIO

JOANA LADISLAU BRANDÃO VOLUNTARIO

YASMIN LACERDA VARGAS VOLUNTARIO

GABRIELE REGIANI DE ASSIS VOLUNTARIO

EVANDRO OLIVEIRA DE BRITO MARCIO CARVALHO FERNANDES VOLUNTARIO

1.3  O início das atividades fica condicionado à liberação de recursos da UNICENTRO.

PUBLIQUE-SE.

Profª Drª Vania Gryczak
Diretora de Extensão - Portaria nº 418-GR/UNICENTRO

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC

EDITAL Nº 019-DIREX/PIAE, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 – página 4/3